Ч Е Ч Е Н С К А Я  РЕС П У БЛ И К А
Ш А Л И Н С К И Й  МУНИЦИПАЛЬН^1Й РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ДУБА-ЮРТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 30.12.2019 г. с. Дуба-Юрт № 18

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов
Дуба-Юртовского сельского поселения от 29 декабря 2018 года

№ 27 «О бюджете Дуба-Юртовского сельского поселения на 2019 год»

Р Е Ш И Л:

Внести следующие изменения в бюджет Дуба-Юртовского сельского
поселения Шалинского муниципального района:

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на
2019 год:

1) Прогнозируемый общий объем доходов бюджета Дуба-Юртовского
сельского поселения в сумме 8 871,6 тыс. рублей, в том числе безвозмездных и
безвозвратных поступлений из бюджета муниципального района 7 765,7 тыс.
рублей, налоговых и неналоговых доходов 1 105,9 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 8 870,6
тыс. рублей.

3) нормативную величину резервного фонда главы администрации
Дуба-Юртовского сельского поселения в сумме 1,0 рублей;

2. Приложения № 4, № 5, утвержденные пунктами 6, 8 соответственно
утвердить в новой редакции согласно приложениям № 4, № 5 к настоящему
решению;

3. Утвердить бюджет Дуба-Юртовского сельского поселения Шалинского
муниципального района с соответствующими изменениями;

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Дуба-Юртовского . ^
сельского поселения 7  Г.А.Дадаров

Приложение №  4
к решению Совета депутатов Дуба-Юртовского

сельского поселения Шалинского муниципального района
"О бюджете Дуба-Юртовского сельского поселения на 2019 год"

от «30» декабря 2019г.№  18

Поступление доходов в бюджет Дуба-Ю ртовского сельского поселения
.руб.

Код бюджетной
классификации

Российской Федерации
Наименование доходов Сумма на год

1 01 02010 01 0000 110

Налог на дохода: физических лиц с доходов, источником котор^1х является
налогов^1й агент, за исключением доходов, в отношении котор^гх
исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями
227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

86,0

1 05 01050 01 0000 110
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской
Федерации (за налоговые периоды!, истекшие до 1 января 2016 года) 5,0

1 06 06043 10 0000 110
Земельн^тй налог с физических, обладающих земельн^тм участком,
расположенным в границах сельских поселений

144,0

1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц,взимаемый по ставкам,
применяем^тм к объектам налогообложения, расположенн^тм в границах
сельских поселений

105,9

1 06 06033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком,
расположенн^тм в границах сельских поселений

538,0

1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи
права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в
собственности сельских поселений (за исключением земельных участков
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

212,0

1 14 06025 10 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности
сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных
бюджетных и автономных учреждений

15,0

ИТОГО 1 105,9

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДН^1Е ПОСТУПЛЕНИЯ 7 765,7

2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований

6 615,0

2 02 15001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной
обеспеченности

6 615,0

2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований

220,4

2 02 35118 10 0000 150
Субвенции бюджетам поселанв^й на ос;у1цествление первичного
воинского учета на территориях, где отсутствуют военн^те комиссариаты

220,4

2 02 45147 10 0000 151
ИМнежыбеюмдежебтюныдже еттрнаынсефтератныс,фпеертеыдаваемые бюджетам сельских поселений
на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры,
находящихся на территориях сельских поселений

930,4

ВСЕГО Д С ^ Л О В 8 871,6

Глава Дуба-Ю ртовского
сельского поселения Г.А. Дадаров

Приложение 5
к решению Совета депутатов
с.Дуба-Юрт от «39» декабря 2019г.№  18

"О бюджете сельского поселения на 2019г."

Ведомственная структура расходов бюджета
Дуба-Юртовского сельского поселения

Шалинского муниципального района
на 2019г.

тыс.руб.

Наименование

Коды бюджетной классификации
План

на 2019г.
вед.

струк.
расх.

раздел
подраз

дел
целевая статья

вид
расход

а
1 2 3 4 5 6 9,0

Дуба-Юртовское сельское поселение Шалинского
муниципального района 779 8 871,6

Общегосударственные вопросы 779 01 4 300,3

Функционирование высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации и муниципального образования

779 01 0104 3 704,8

Центральный аппарат 779 01 0104 004 00 04 000 3 704,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 779 01 0104 004 00 04 000 121 2 558,8
Начисления на оплату труда 779 01 0104 004 00 04 000 129 772,1
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно
коммуникационных технологий 779 01 0104 002 00 04 000 242 372,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных
нужд

779 01 0104 002 00 04 000
244

42,7

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
779 01 0104 002 00 04 000

851
1,0

Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций

779 01 0104 551,9

Глава местной администрации (исполнительно
распорядительного органа муниципального образования)

779 01 0104 002 00 08 000 551,9

Фонд оплаты труда и страховые взносы 779 01 0104 002 00 08 000 121 423,9
Начисления на оплату труда 779 01 0104 002 00 08 000 129 128,0
Резервные фонды 779 01 0111 1,0
Резервные фонды местных администраций 779 01 0111 070 00 05 020 1,0
Резервные фонды 779 01 0111 070 00 05 020 870 1,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно
коммуникационных технологий

780 01 0113 096 00 04 000 242 74,9

Национальная оборона 779 02 220,4
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 779 02 0203 220,4
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты 779 02 0203 001 00 36 000 193,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 779 02 0203 001 00 36 000 121 148,2

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда оплаты труда

779 02 0203 001 00 36 000 122 4,5

Начисления на оплату труда
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных
нужд

779 02 0203 001 00 36 000 129 44,8

779 02 0203 001 00 36 000 244 22,9

Обеспечения мер первичной пожарной безопасности в
границах поселения

779 03 0309 20,0

расходы 779 03 0309 218 00 02 000 20,0
Прочие расходы 779 03 0309 218 00 02 000 870 20,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 779 05 1 469,1
Благоустройство 779 05 0503 1 469,1
Уличное освещение 779 05 0503 600 00 01 000 349,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое
обеспечение государственных заданий на оказание
государственных услуг (выполнение работ)

779 05 0503 600 00 01 000 244 349,6

Озеленение 779 05 0503 600 00 03 000 150,0

Наименование

Коды бюджетной классификации
План

на 2019г.
вед.

струк.
расх.

раздел
подраз

дел
целевая статья

вид
расход

а
1 2 3 4 5 6 9,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое
обеспечение государственных заданий на оказание
государственны)! усл у̂ г (быполнение рс1(>от)

779 05 0503 600 00 03 000 244 150,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных
нужд 780 05 0503 600 00 05 000 244 969,6

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 779 08 2 786,9
Культура 779 08 0801 2 786,9
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 779 08 0801 517 00 08 000 2 786,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое
обеспечение государственных заданий на оказание
государственных услуг (выполнение работ)

779 08 0801 517 00 08 000 530 2 786,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 779 08 0801 517 00 08 000 612 0,0

Глава
Дуба-Юртовского сельского поселения

Итого:

Г.А. Дадаров

8 871,6